РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» января 2022 г. № 171
г. Железногорск – Илимский

	«Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля и их целевых значений, индикативных показателей,  индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования "Нижнеилимский район"»

В соответствии с  пунктом 3 части 10 статьи 23, пунктом 2 части 1 статьи 30  Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», их целевые значения и индикативные показатели согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», согласно приложению 2 к настоящему решению.3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании  «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО "Нижнеилимский район".
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по социальной политике, делам молодежи и связям с общественными объединениями.

	Председатель Думы
Нижнеилимского
муниципального района

______________________   Е. В. Лихачев
	Мэр
Нижнеилимского
муниципального района

____________________  М. С. Романов

 Приложение 1
к решению  Думы Нижнеилимского
муниципального района
от « 27 » января 2022 г. № 171

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели
1.Ключевые показатели и их целевые значения:
- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%;
- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий – 5 %;
- доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 5 %;
- доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%;
- доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%;
- доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 5%.
2. Индикативные показатели (ед):
- количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий;
- количество выявленных нарушений;
- количество выданных предписаний;
- количество выданных предостережений;
-  количество поданных возражений на предостережения;
- количество поступивших жалоб;
- количество обоснованных жалоб;
- количество проведенных профилактических мероприятий;
- количество дел об административных правонарушениях.

	Председатель Думы
Нижнеилимского
муниципального района

________________   Е. В. Лихачёв
	Мэр
Нижнеилимского
муниципального района

__________________   М. С. Романов

Приложение 2
к решению  Думы Нижнеилимского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от « 27 » января 2022 г. № 171

Индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нижнеилимский район» и в границах населенных пунктов, относящихся к межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки),
единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие дорожно-транспортных происшествий (ДТП)
	нет
	да

	Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
	нет
	да

	Наличие в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети «Интернет», обращениях (заявлениях) граждан, организаций, органов государственной власти и других органов сведений (информации) о нарушениях обязательных требований законодательства в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	нет
	да

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска,  решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).
	2 шт.
	>2, шт.

	Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями ГОСТР 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения методы контроля».
	3, шт.
	>3, шт.

	Председатель Думы
Нижнеилимского
муниципального района

________________   Е. В. Лихачёв
	Мэр
Нижнеилимского
муниципального района

__________________   М. С. Романов